
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Guerrato spa (Capogruppo), Gioma srl 
Indirizzo: Rovigo (RO) - Via delle Industrie 8 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria Locale Napoli 1 di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Gara per l'affidamento quinquennale dei servizi integrati, gestionali, operativi e 
di manutenzione straordinaria da eseguirsi presso il complesso ospedaliero Ospedale del Mare di Napoli 
gestito dalla Asl Napoli 1 Centro. 
Importo: 31.051.350,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 13/10/2016 
Termine: 09/03/2015 
Prezzo offerto: 15.717.092,00 
Codice: 685175 

Comes srl 
Indirizzo: Tito (PZ) - Via Zona Industriale snc 
Ente appaltante: Comune di Salerno 
Oggetto: Procedura aperta. Progetto esecutivo di completamento di Piazza della Libertà e sottostante 
parcheggio interrato — Progetto strutturale di adeguamento e ripristino delle condizioni di sicurezza 
previste dalla normativa in riferimento alla fruibilità di progetto dell'opera. 
Importo: 11.637.815,97 
Categoria: OS18-A (VI   10.329.138), OG1 (V    5.164.569) 
Data aggiudicazione: 12/05/2016 
Termine: 12/01/2016 
Prezzo offerto: 6.946.379,82 
Codice: 720319 

Sita srl 
Indirizzo: Roma - Via del Caucaso, 21 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Acquedotto Valle di Susa. Lavori di infrastrutturazione (prog. 2118). 
Interferenze con Ferrovia Torino-Modane Lotti I, II, IV. (rif. APP_24/2016) - lavori di realizzazione di tratti di 
acquedotto interferenti con la ferrovia Torino - Modane nei territori delle Unioni Montane Alta e Bassa 
Valle di Susa. 
Importo: 5.019.000,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284), OS29 (II   516.457), OS35 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 21/09/2016 
Termine: 13/05/2016 
Ribasso: 32,55% 
Codice: 733615 

 

 



 
 
TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

ATI Aveni srl (Capogruppo), Tecno-sud 
Indirizzo: Barcellona Pozzo di Gotto (ME) - via Moleti, 14 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Sicilia di 
Palermo 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro, ai sensi dell'art. 59, comma 4, del D.lgs. 163/06, per 
l'esecuzione di lavori di manutenzione delle pavimentazioni e della relativa segnaletica orizzontale sulla 
rete stradale di ANAS SPA - Regione Sicilia Centri Manutentori A e B di Catania 
Importo: 5.000.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.164.569), OS10 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 24/02/2016 
Ribasso: 34,05% 
Codice: 723349 

Edil loria sas 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di San Giovanni in Fiore 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva, previa acquisizione della progettazione definitiva in 
sede di offerta, e l'esecuzione dei lavori del programma di riqualificazione urbana per alloggi a canone 
sostenibile del quartiere Olivaro nel comune di San Giovanni in Fiore. CUP J13812000140002 CIG 
470056983E 
Importo: 4.055.043,60 
Categoria: OG1 (V    5.164.569), OG11 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 14/01/2013 
Prezzo offerto: 0,30 
Codice: 587151 

Cosedil spa 
Indirizzo: Santa Venerina (CT) - Via Principessa n.22 A I 
Ente appaltante: Università degli Studi di Catania 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione straordinaria variazione della destinazione d'uso 
dell'edificio sito in Catania via S. Nullo n. 5/i da adibire ad uffici, laboratori leggeri e studi - 2° stralcio di 
completamento. 
Importo: 3.390.000,00 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284), OS28 (III  1.032.913), OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 18/01/2016 
Ribasso: 31,31% 
Codice: 720608 

 

 



 
 
ATI Project automation spa (Capogruppo), Orion srl 
Indirizzo: Monza (MB) - Via Elvezia, 42 
Ente appaltante: A.R.P.A. - Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Lombardia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio triennale di manutenzione integrata della Rete di 
Monitoraggio della Qualità dell'aria di ARPA Lombardia. 
Importo: 3.175.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 26/10/2016 
Termine: 20/05/2016 
Prezzo offerto: 3.159.125,00 
Codice: 731997 

Metaedil srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Montecorice 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale a mezzo di rete 
urbana nel Comune di Montecorice - concessione della costruzione dell'impianto di distribuzione del gas 
naturale, la gestione del suddetto servizio pubblico fino al subentro del Gestore aggiudicatario della gara 
dell'Ambito Salerno 2 – Salerno, Sele e Cilento in cui è compreso il Comune di Montecorice, la conduzione e 
la manutenzione ordinaria e straordinaria delle reti e delle componenti impiantistiche. 
Importo: 3.098.312,27 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 25/10/2016 
Termine: 12/09/2016 
Ribasso: 10% 
Codice: 741728 

Metaedil srl 
Indirizzo: Avellino (AV) - Via Tedesco Francesco, 61 
Ente appaltante: Comune di Castelvetere sul Calore 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di distribuzione del gas naturale comprensivo di 
progettazione definitiva ed esecutiva e realizzazione della rete urbana nel Comune di Castelvetere sul 
Calore 
Importo: 2.737.440,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 28/10/2016 
Termine: 16/08/2016 
Ribasso: 3% 
Codice: 740177 

 

 

 

 



 
 
TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Viberto azienda generale costruzioni srl (Capogruppo), Idrodepurazione srl 
Indirizzo: Verona (VR) 
Ente appaltante: A.I.M. Vicenza Spa di Vicenza 
Oggetto: Procedura ristretta. Lavori di ampliamento area urbanizzata, adeguamento sottoservizi e 
costruzione nuova piattaforma di travaso rifiuti del nuovo polo ambientale AIM di Vicenza Est, comune di 
Vicenza. 
Importo: 2.260.000,00 
Categoria: OG3 (III  1.032.913), OG6 (II   516.457), OS22 (II   516.457), OS30 (I    258.228), OG1 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 28/04/2016 
Termine: 30/11/2015 
Prezzo offerto: 1.699.880,00 
Codice: 718183 

S.a.im.e. srl 
Indirizzo: Selvazzano Dentro (PD) - Via Penghe - Z.I. Caselle 26/2 
Ente appaltante: Ministero della Difesa - MARINARSEN - Arsenale Marina Militare di La Spezia 
Oggetto: Procedura aperta.  Procedura accelerata. Fascicolo 16M 6013 - Ammodernamento quadri di 
automazione, comando e controllo dei convertitori AVK/SEG da 3000 kVA 8 kV 50/60 H 
Importo: 1.750.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/10/2016 
Termine: 03/10/2016 
Prezzo offerto: 1.560.911,48 
Codice: 746102 

Consorzio Integra società cooperativa 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Marco Emilio Lepidio, 182/2 
Ente appaltante: Comune di Moretta 
Oggetto: Procedura aperta. Gestione calore, fornitura combustibile, manutenzione ordinaria e straordinaria 
degli impianti termici, terzo responsabile, ristrutturazione energetica scuola media, riqualificazione 
energetica degli edifici comunali. 
Importo: 1.656.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 01/09/2016 
Termine: 19/07/2016 
Prezzo offerto: 1.526.385,60 
Codice: 739034 

 

 

 

 



 
 
Tecno edil costruzioni srl 
Indirizzo: Catania (CT) 
Ente appaltante: Comune di Palermo 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ampliamento e razionalizzazione della rete fognaria nelle Vie Mango e 
Atanasio. 
Importo: 1.530.368,00 
Categoria: OG6 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 05/08/2016 
Termine: 02/12/2015 
Ribasso: 13% 
Codice: 716957 

Pa.e.co. srl 
Indirizzo: Garaguso (MT) - C. da Parata, 4 
Ente appaltante: Comune di Casale Monferrato 
Oggetto: Procedura aperta. 21/2016 Opere di urbanizzazione PIP 5 - Lotto di intervento n. 1 - Esecuzione 
viabilità, acquedotto, fognatura acque bianche e nere. 
Importo: 1.307.604,87 
Categoria: OG3 (III  1.032.913), OG6 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 17/10/2016 
Termine: 04/07/2016 
Prezzo offerto: 762.334,31 
Codice: 738994 

Termoidraulica Sbrissa srl 
Indirizzo: Loria (TV) - Via dell Fosse, 22 
Ente appaltante: A.I.M. Servizi a Rete Srl di Vicenza 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di sostituzione delle condotte gas, il potenziamento delle reti di 
teleriscaldamento, di telecomunicazioni, di energia elettrica e di illuminazione pubblica in viale Europa - via 
Cengio, Comune di Vicenza 
Importo: 1.245.000,00 
Categoria: OS28 (III  1.032.913), OG3 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 13/06/2016 
Termine: 07/04/2016 
Prezzo offerto: 939.520,42 
Codice: 730080 

 

 

 

 

 

 



 
 
Aerzen Italia srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Guido da Velate, 9 
Ente appaltante: Tutela Ambientale dei Torrenti Arno Rile e Tenore Spa di Varese 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura e posa in opera di gruppi turbosoffianti a servizio del ciclo biologico 
del depuratore societario di S. Antonino Ticino in Comune di Lonate Pozzolo 
Importo: 1.150.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 23/09/2016 
Termine: 24/05/2016 
Prezzo offerto: 1.110.016,00 
Codice: 733376 

Conscoop - consorzio fra cooperative di produzione  e lavoro 
Indirizzo: Forlì (FC) - Via L. Galvani, 27/b 
Ente appaltante: Università degli Studi La Sapienza di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro per l'adeguamento tecnico e normativo CEI 0-16 degli impianti 
di connessione delle utenze elettriche in media tensione di proprieta' dell'Ateneo 
Importo: 1.072.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/09/2016 
Termine: 26/01/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 721842 

Ceit impianti srl 
Indirizzo: San Giovanni Teatino (CH) - Via Aterno, 108 - frazione Sambuceto 
Ente appaltante: Abbanoa Spa di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Rif. App. 39/2016 - Fornitura in opera di sistemi di illuminazione a tecnologia 
led con sostituzione degli esistenti nei potabilizzatori e dighe gestiti da Abbanoa SpA. 
Importo: 1.068.643,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 20/09/2016 
Termine: 12/05/2016 
Prezzo offerto: 580.681,23 
Codice: 732899 

 

 

 

 

 

 



 
 
Fanuli srl 
Indirizzo: Copertino (LE) - Via Grottella Esterna snc 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per l'Umbria di 
Perugia 
Oggetto: Procedura aperta. PGLAV022-16 PG11-16 - SS.SS. del compartimento - Lavori di ordinaria 
manutenzione e pronto intervento esercizio 2016 degli impianti tecnologici di gallerie e svincoli ed impianti 
speciali 
Importo: 999.595,05 
Categoria: OG10 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/08/2016 
Ribasso: 33,7% 
Codice: 742804 

Nidec asi spa 
Indirizzo: Genova (GE) - C.so Ferdinando Maria Perrone, 11 
Ente appaltante: Ministero della Difesa - MARINARSEN - Arsenale Marina Militare di La Spezia 
Oggetto: Procedura aperta. Fascicolo 16M 6012 - Interventi di innovazione tecnologica, manutenzione 
straordinaria e revisione generale dei gruppi di conversione AVK/SEG da 3 000 kVA 8 kV 50/60 Hz — Piano 
Brin Impianti. 
Importo: 950.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 20/10/2016 
Termine: 03/10/2016 
Prezzo offerto: 836.180,00 
Codice: 746099 

ATI Titano spurghi s.r.l. (Capogruppo), Palma services srl 
Indirizzo: Porcari (LU) - Via Giacomo Puccini, 39 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. APP_30/2016 suddiviso in n. 2 gare - Servizio di spurgo e pulizia di vasche e 
manufatti di pertinenza del servizio idrico integrato. APP_30-1/2016 Polo depurativo di Castiglione Torinese 
e Chieri Fontaneto 
Importo: 940.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 13/09/2016 
Termine: 23/05/2016 
Prezzo offerto: 547.127,60 
Codice: 733472 

 

 

 

 



 
 
Quadrifoglio srl 
Indirizzo: Grassano (MT) 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Repp. nn. 14÷15/2016 - Lavori manutenzione straordinaria per bonifica 
manufatti contenenti amianto da effettuarsi agli edifici di proprietà Aler Milano siti nel Comune di Milano e 
nei Comuni della Provincia "Secondo Programma del PRERP 2014 - 2016 Linea di Azione A" - Appalto 
suddiviso in 3 lotti - Rep. n. 15/2016 - lotto n. 2 
Importo: 827.006,85 
Categoria: OG12 (II   516.457), OG1 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 24/10/2016 
Termine: 02/03/2016 
Prezzo offerto: 385.457,84 
Codice: 726442 

Esse a3 
Indirizzo: Bergamo (BG) - Via Betty Ambiveri, 25 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Repp. nn. 10÷13/2016 - Lavori manutenzione straordinaria per bonifica 
manufatti contenenti amianto da effettuarsi agli edifici di proprietà Aler Milano siti nel Comune di Milano e 
nei Comuni della Provincia "Secondo Programma del PRERP 2014 - 2016 Linea di Azione A" - Appalto 
suddiviso in 4 lotti - Rep. n. 10/2016 – lotto 1 
Importo: 771.680,98 
Categoria: OG12 (II   516.457), OG1 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 22/09/2016 
Termine: 02/03/2016 
Prezzo offerto: 499.026,29 
Codice: 726463 

Co.gi.  srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di consolidamento del rilevato autostradale alla progressiva km.ca 
226+100 in carreggiata Sud, ubicati sull'Autostrada A1 Milano - Napoli, Cod. App. 0934/A01 - Commessa: 
43863 
Importo: 731.235,10 
Categoria: OS21, OG3 
Data aggiudicazione: 25/10/2016 
Termine: 20/05/2016 
Prezzo offerto: 507.135,89 
Codice: 733963 

 

 

 



 
 
Comafe srl 
Indirizzo: Campagnano di Roma 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Repp. nn. 7÷9/2016 - Lavori manutenzione straordinaria per bonifica manufatti 
contenenti amianto da effettuarsi agli edifici di proprietà Aler Milano siti nel Comune di Milano e nei 
Comuni della Provincia "Secondo Programma del PRERP 2014 - 2016 Linea di Azione A" - Appalto suddiviso 
in 3 lotti - Rep. n. 9/2016 - lotto n. 3 
Importo: 727.592,30 
Categoria: OG12 (II   516.457), OG1 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 21/09/2016 
Termine: 23/02/2016 
Prezzo offerto: 506.252,42 
Codice: 725951 

Esse a3 srl 
Indirizzo: Basiano (MI) - Via Ugo Foscolo, 3/F 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Repp. nn. 1÷6/2016 - Lavori manutenzione straordinaria per bonifica manufatti 
contenenti amianto da effettuarsi agli edifici di proprietà Aler Milano siti nel Comune di Milano e nei 
Comuni della Provincia "Secondo Programma del PRERP 2014 - 2016 Linea di Azione A" - Applato suddiviso 
in 6 lotti - Rep. n. 6/2016 - lotto n. 8 
Importo: 693.402,32 
Categoria: OG12 (II   516.457), OG1 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 24/10/2016 
Termine: 23/02/2016 
Prezzo offerto: 421.561,42 
Codice: 725948 

Beta professional consulting srl 
Indirizzo: Montalto Uffugo (CS) - Corso Italia, 11 
Ente appaltante: Comune di Ferrandina 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto per fornitura mediante noleggio con riscatto, incluse le prestazioni di 
manutenzione ordinaria e straordinaria, taratura annuale e copertura assicurativa dell'intero sistema di 
rilevamento, composto da numero 2 (due) dispositivi in sede fissa per il rilevamento automatico delle 
violazioni all'art. 142 del c.d.s. nonché attività di gestione dei servizi accessori di elaborazione dei dati per il 
procedimento sanzionatorio. 
Importo: 685.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 06/09/2016 
Termine: 13/11/2015 
Prezzo offerto: 263.000,00 
Codice: 713888 

 

 



 
 
Cisa spa 
Indirizzo: Pomezia (RM) - Via Pontina Km 82 
Ente appaltante: Comune di Cellamare 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori bonifica ex discarica in contrada Fogliano di proprietà comunale 
Importo: 662.838,13 
Categoria: OG12 
Data aggiudicazione: 18/04/2016 
Termine: 10/12/2015 
Prezzo offerto: 593.240,12 
Codice: 718297 

Quadrifoglio srl 
Indirizzo: Grassano (MT) 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Repp. nn. 1÷6/2016 - Lavori manutenzione straordinaria per bonifica manufatti 
contenenti amianto da effettuarsi agli edifici di proprietà Aler Milano siti nel Comune di Milano e nei 
Comuni della Provincia "Secondo Programma del PRERP 2014 - 2016 Linea di Azione A" - Applato suddiviso 
in 6 lotti - Rep. n. 4/2016 - lotto n. 6 
Importo: 626.956,44 
Categoria: OG1 (II   516.457), OG12 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 24/10/2016 
Termine: 23/02/2016 
Prezzo offerto: 358.000,58 
Codice: 725946 

Mistrulli Nicola 
Indirizzo: Cornate d'Adda (MB) - Via Giacomo Puccini, 10 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Repp. nn. 10÷13/2016 - Lavori manutenzione straordinaria per bonifica 
manufatti contenenti amianto da effettuarsi agli edifici di proprietà Aler Milano siti nel Comune di Milano e 
nei Comuni della Provincia "Secondo Programma del PRERP 2014 - 2016 Linea di Azione A" - Appalto 
suddiviso in 4 lotti - Rep. n. 11/2016 – lotto 2 
Importo: 605.530,22 
Categoria: OG12 (II   516.457), OG1 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 22/09/2016 
Termine: 02/03/2016 
Prezzo offerto: 351.481,19 


